pendo più, che cosa si facesse, ne' conoscendo più neppure, chi lo serviva. Finalmente terminò i suoi giorni a' 9 di Dicembre del 1793 di anni 86. Nell'anno seguente gli fu posta la seguente Iscrizione scritta dalla valorosa penna del Ch. P. *Giuseppe Tamagna*, suo Correligioso.

A. ✠. Ω.

CINERIBVS . ET . MEMORIAE

JOHANNIS . KAROLI . VIPERA

DOMO . ROMA

HIC . CONVENTUALIVM . REMPUBLICAM

CVI . SE . AB . ADOLESCENTIA . DEVOVERAT

IN . ROM . PROVINCIA . ET . IN . VNIVERSA

FAMILIA

INTEGRE . GESSIT

ORATOR . SVI . TEMPORIS . PRIMVS

HABITVS . EST

LIBERALITATE . SINGVLARI

PARCIMONIAQ. SUMPTVVM . PRIVATORVM

EXEMPLA . BACCHII . V . C . SVPERGRESSVS

TEMPLVM . HOC . ET . COENOBIVM . EXTRVXIT

CENSU . FIRMAVIT . ET . AVXIT

ALTORI . POSTERITATIS . DE . PATRIA .

MERITISSIMO

CONSODALES . ANNO . M.DCC.XCIII

PP.

PIVS . VIXIT . ANNOS . LXXXVI . DIES . XXII

G.

FORTIS . DECESSIT . IV . ID . DEC .

AN . M . DCC . XCIII .

AVE . SENEX . BENEFICENTISSIME . ET

VALE . IN . PACE .

Ma non è stato men deplorabile il fine di due *Letterati Napoletani* di prima sfera . Il Canonico *Alessio Simmaco Mazzocchi* , che cessò di vivere a' 12 di Settembre nel 1771, di anni 87 (1), passò gli ultimi anni in uno stato il più infelice . Poichè non solo avea intieramente perduta la *memoria* , ma era anche caduto in una vera , e rade volte interrotta demenza . Il non men dotto suo Discepolo , Canonico *Niccolò Ignarra* , così scrive nella sua Vita stampata in Napoli del 1772, pag. 26. *Senio , et continuatione laborum debilitatus, quadriennio antequam decessisset, adeo memoria excidit , ut Librorum ipsorum , qui magno sibi labore steterant , auctorita-*

(1) *Alex. Sym. Mazochii prid. Id. Sept. 1771. defuncti Elogium . Ang. Fabroni Vitae Italar. Illustr. T. XIII. 330. Giorn. de' Letterati T. V. 39 . Pisa 1772. Buona-fede Ritratti Poetici. Ven. 1788 T. II. 70 . Charles le Beau Eloge Hist. d'Alexis Symmaque Mazochi. Mem. de l'Accad. des Inscr. T. 38 Hist. 283.*

tem defugeret , eosque ab alio antiquiore Mazochio elucubratos diceret . Amicorum , quos etiam carissimos habuit , plane oblitus est , praeter paucos , qui cum quotidie salutatum venerant , et hos etiam suo quemque nomine appellare ad extremum dedit . Attamen nihil ex antiquis muniis , sic ferente Naturae ipsius habitu , praetermisit . E lecto valde matutinus surgebat , et persolutis , quae erant pietatis officia , protinus ad Pluteum adsidebat . Saepissime visus est , tres , quatuorve horas continuas , scribendo , aut pervolutando Libros impendisse ; tametsi quid scripsisset , legissetque , nec sibi , nec aliis ratio constaret . Quam consuetudinem , pristinae patientiae indicem , ad extremam usque Vitae tempestatem retinuit : et quum sibi damnosus quid obstinate peteret , quod concedi impium fuisset , data opera , ei Liber objiciebatur legendus , ut per eam occupationem ab exitiali postulato deflecteretur . Namque praeter illapsam omnium rerum oblivionem accessit etiam perturbatio rationis , qua aestuante , id sitire , atque esurire solebat , quod nec potando , neque edendo erat . Per totum triennium constanti intemperie vexatus expugnari nequit , ut cubitum concedens , vestimenta deponeret :